Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.326, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2012
“Dispõe sobre a  abertura  de crédito adicional  especial  no Orçamento Programa do Município,  para os fins  que especifica,  autorizada pela Lei
Municipal nº 2.809/2012”.
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente e autorizado pela Lei Municipal nº. 2.809, de 1º de fevereiro de 2012;
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2012, um crédito adicional especial no valor de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais), com a classificação constante do Anexo I deste Decreto.
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de que trata o art. 1º deste Decreto, no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco
mil reais), serão provenientes da anulação total ou parcial das dotações constantes do Anexo II deste Decreto.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 1º de janeiro de 2012.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 1º de fevereiro de 2012.
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ
Prefeito Municipal
REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.
EDUARDO CELSO CAÇÃO
Chefe de Gabinete

ANEXO I

02 02 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

650 04.122.0002.2003.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 02 02 SECRETARIA
651 04.122.0002.2004.0000 MANUT.DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 02 03 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
652 04.122.0002.2005.0000 MANUTENCAO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 1.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

653 04.122.0002.2005.0000 MANUTENCAO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02 03 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

654 04.122.0003.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 03 02 DEPENDENCIAS - DEAF
655 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA DIRETORIA

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02 04 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

656 04.122.0004.2011.0000 MANUT.DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 03 LOGRADOUROS PÚBLICOS
657 15.452.0004.2013.0000 MANUT.DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 05 CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS
658 15.452.0004.2015.0000 MANUTENÇAO DO SERVIÇO FUNERÁRIO

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 06 SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM
659 26.782.0004.2016.0000 OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 2.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

660 26.782.0004.2016.0000 OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 05 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
02 05 01 DIVISÃO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA

661 20.606.0006.2019.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 06 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
02 06 02 DIVISÃO EDUCAÇÃO- I-SEC.CRECHE/PRÉ-ESCOL

662 12.365.0008.2027.0000 MANUT. DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00
01 TESOURO
210 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 06 03 DIVISÃO EDUCAÇÃO -II- SEC.ENS.FUNDAMENT.
663 12.361.0009.2031.0000 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
220 ENSINO FUNDAMENTAL

02 06 05 DIVISÃO EDUCAÇÃO - IV - SEC.ALIMENT.NUTR
664 12.306.0011.2033.0000 MANUT. DA COZINHA PILOTO

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 06 07 FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.FUNDEB
665 12.361.0007.2101.0000 MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

666 12.365.0007.2125.0000 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA-40%
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 07 DEPARTAMENTO DE CULTURA
02 07 01 DIVISÃO DE CULTURA - DEC

667 13.392.0014.2038.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 08 DEPARTAMENTO DE TURISMO
02 08 01 DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

668 23.695.0015.2048.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 09 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
02 09 01 DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

669 27.812.0016.2057.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

670 27.812.0016.2139.0000 PARTICIPAÇÃO DE COMPETIÇÕES OFICIAS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 10 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

671 10.301.0017.2103.0000 IMPLEMENTAÇÃO  UBS
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 1.500,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

672 10.301.0017.2104.0000 DEPARTAMENTO PSF
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 1.500,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

673 10.302.0019.2108.0000 ATENÇÃO A SAUDE MENTAL-MEDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - ASSIST.HOSPITALAR/AMBULATORIAL

674 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 10.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

675 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - VIGIL.SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA

676 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

677 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

678 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - VIGIL.SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA

679 10.305.0020.2106.0000 AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTR.DOENÇA-VE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - FNS-DST/AIDS/PAM

02 11 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

680 08.244.0022.2087.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00
01 TESOURO
510 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 12 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PATRINOMIAL, FISC.TRANSITO E
TRANSPORTE

02 12 01 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
681 04.122.0025.2141.0000 MANUTENÇÃO DIRETORIA - DESETRANS

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

682 04.122.0025.2141.0000 MANUTENÇÃO DIRETORIA - DESETRANS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

683 06.181.0025.2091.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 13 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS
02 13 01 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS - DEAJUR

684 02.061.0026.2092.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS
ESPECIAIS

02 15 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
686 18.542.0033.2119.0000 MANUTENÇÃO DIVISÃO MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 16 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
02 16 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

687 04.122.0002.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 17 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
02 17 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

688 04.122.0004.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 19 DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO
02 19 01 DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAÇÃO

689 04.122.0034.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

690 04.122.0034.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

03 01 INST.MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL
03 01 01 INST.MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL

691 09.272.0028.2098.0000 MANUTENÇÃO DA PRÊVIDENCIA SOCIAL
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
600 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RPP

TOTAL R$ 105.000,00

ANEXO II

02 02 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

23 04.122.0002.2003.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 02 02 SECRETARIA
32 04.122.0002.2004.0000 MANUT.DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 02 03 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
40 04.122.0002.2005.0000 MANUTENCAO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02 03 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

54 04.122.0003.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 03 02 DEPENDENCIAS - DEAF
64 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA DIRETORIA

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -2.500,00

01 TESOURO
110 GERAL

02 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02 04 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 03 LOGRADOUROS PÚBLICOS
92 15.452.0004.2013.0000 MANUT.DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 05 CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS
102 15.452.0004.2015.0000 MANUTENÇAO DO SERVIÇO FUNERÁRIO

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 04 06 SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM
111 26.782.0004.2016.0000 OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 05 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
02 05 01 DIVISÃO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA

130 20.606.0006.2019.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -2.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 06 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
02 06 02 DIVISÃO EDUCAÇÃO- I-SEC.CRECHE/PRÉ-ESCOL

157 12.365.0008.2027.0000 MANUT. DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -2.000,00
01 TESOURO
210 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 06 03 DIVISÃO EDUCAÇÃO -II- SEC.ENS.FUNDAMENT.
167 12.361.0009.2031.0000 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -5.000,00
01 TESOURO
220 ENSINO FUNDAMENTAL

02 06 05 DIVISÃO EDUCAÇÃO - IV - SEC.ALIMENT.NUTR
179 12.306.0011.2033.0000 MANUT. DA COZINHA PILOTO

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 06 07 FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.FUNDEB
204 12.361.0007.2101.0000 MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -5.000,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

221 12.365.0007.2125.0000 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA-40%
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -5.000,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 07 DEPARTAMENTO DE CULTURA
02 07 01 DIVISÃO DE CULTURA - DEC

234 13.392.0014.2038.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 08 DEPARTAMENTO DE TURISMO
02 08 01 DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

254 23.695.0015.2048.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 09 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
02 09 01 DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

282 27.812.0016.2057.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -2.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

289 27.812.0016.2139.0000 PARTICIPAÇÃO DE COMPETIÇÕES OFICIAS
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 10 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

320 10.301.0017.2103.0000 IMPLEMENTAÇÃO  UBS
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.500,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

334 10.301.0017.2104.0000 DEPARTAMENTO PSF
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.500,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

352 10.302.0019.2108.0000 ATENÇÃO A SAUDE MENTAL-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -2.000,00

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - ASSIST.HOSPITALAR/AMBULATORIAL

363 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -10.000,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

403 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

404 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - VIGIL.SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA

405 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -1.000,00
01 TESOURO
310 SAÚDE-GERAL

406 10.304.0020.2105.0000 AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -1.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - VIGIL.SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA

422 10.305.0020.2106.0000 AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTR.DOENÇA-VE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 SAÚDE - FNS-DST/AIDS/PAM

02 11 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

441 08.244.0022.2087.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.000,00
01 TESOURO
510 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 12 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PATRINOMIAL, FISC.TRANSITO E
TRANSPORTE

02 12 01 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
526 04.122.0025.2141.0000 MANUTENÇÃO DIRETORIA - DESETRANS

3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

547 06.181.0025.2091.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 13 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS
02 13 01 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS - DEAJUR

557 02.061.0026.2092.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -5.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 15 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
591 18.542.0033.2119.0000 MANUTENÇÃO DIVISÃO MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.500,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS
ESPECIAIS

02 15 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
601 04.122.0002.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA

3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 17 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
02 17 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

609 04.122.0004.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

02 19 DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO
02 19 01 DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAÇÃO

619 04.122.0034.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.000,00
01 TESOURO
110 GERAL

03 01 INST.MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL
03 01 01 INST.MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL

638 09.272.0028.2098.0000 MANUTENÇÃO DA PRÊVIDENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -5.000,00
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
600 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RPP

TOTAL R$ -105.000,00